in eo frangi: l. ille q̄ remouet ei q̄ pedimentū q̄q̄ dicitur est. **I**n uero q̄ do-  
 cet q̄m mouet eū p̄ se ad q̄sidandū q̄ dat ei formā ad quā uicū facit.  
 q̄sidere si nō impediat: si remouēs obstaculū mouet eū p̄ actus, q̄ motū eius  
 nō dat ei q̄sidere n̄ p̄ actus: eo q̄ q̄sidere dicitur ei q̄q̄ si impedimentū nō h̄t.  
**A**lter autē p̄ oēs motū se habet in p̄nti q̄ ad mouēda corpora simplicia  
 q̄ si uero alia: si talis eū uō est actū singulū, nō ē calidū autē quietū  
 q̄ siat si actū calidū. **E**t at̄ quietū est et accipit for̄ calidū et fit ignis h̄t  
 opat̄: opat̄ calidū q̄ est arde in licet aliqd̄ qd̄ impediat q̄m ab opat̄e.  
**R**at̄ ab eo a quo accipit formā ignis et calidū ab eodē accipit eam opat̄e  
 et oēs q̄tate q̄ siat for̄ ignis et calidū. **P**lur̄ autē se h̄t et igne et leue  
 leue autē fit ex igne p̄ hoc q̄ igne est leue in p̄: et sic fit leue a quantē  
 q̄m a igne siat q̄n fit ex act̄ aer̄ aut ignis l. q̄n fit for̄ aliter alioz q̄ue  
 aut p̄ qd̄ est leue iet hoc t̄i nō q̄ uōt p̄ se p̄ natura et recepta in a p̄  
 n̄p̄at̄oz est for̄ leuis. **E**t at̄ leue si q̄le mēto h̄t h̄t ab eodē quantē  
 eū q̄ sequit̄ leuitate q̄ si motū suū et leuā super n̄ aliqd̄ impediat. **L**et̄  
 eū q̄leuē leuitate est in aliq̄ uō dicitur ad est sur̄. si alioz q̄ h̄t: q̄  
 dicitur in loco q̄o siat eū ignis aut aer̄ claudū in uaso aut remit̄ q̄  
 nō debetē dicitur siat ē de igne aut est in lignis. **E**t siat dicitur de motū h̄  
 loco corpori simplicia: ita est talis in q̄o h̄ motū augmētū l. dimmūtōis.  
**E**t at̄: si motū aliterōis: **E**t q̄ igne et leua mouet p̄ se quantē et  
 p̄ actū a remouēte q̄ h̄t oēs signa ordi p̄: q̄ q̄m quantē q̄m ei ad  
 q̄m l. languē: de sua for̄: aut languē: de suo loco et suo motū. **S**icut̄ ignis  
 q̄m in t̄ra qd̄ ē igne p̄: dissoluit q̄m et sic eleuat q̄m p̄: et postea  
 dissoluit et r̄ificat q̄m q̄l et p̄l: et tū oēs ignis q̄m sic adurat sibi  
 id ad quantē in loco suo n̄t. **E**t ubi loco et motū dat: arguitur siat for̄.  
 for̄ aut dat p̄ntialit̄: et motū et locū q̄ h̄t siat: eū q̄ q̄leuē q̄m  
 accipit for̄ date p̄ quantē aut uicēta autē. **D**at for̄ dat q̄m for̄ motū  
**E**t t̄i q̄ h̄t h̄t q̄m in ip̄o loco mouet q̄m et leua. **E**t at̄ loco h̄:  
 at̄ est: q̄ apta natura h̄t et hoc ē igne et leua ē: hoc q̄o eo q̄ sur  
 sit: aliud at̄ eo q̄ deoz n̄ dicitur. **H**ic mouet q̄ q̄ q̄t a plomo ad  
 aboz aliū q̄m eū suū loco mouet q̄m et leua q̄ si ē q̄m a nō uide  
 et ob̄tā ab eū motū h̄t. **E**t t̄i q̄ h̄t in aliq̄ at̄ in h̄o q̄ mouet uo  
 leuit̄ uicēta motū uicēta. **A**d ista uidet p̄ q̄ n̄t alia ē: est n̄ q̄ ex se  
 accipit motū a natura sibi ē: et nō alibi ubi sit sua quantē: et hoc ē  
 siat et igne et leua et sic sit p̄ eū h̄t sua leue mouet: sur̄ et igne dicitur.  
**A**d at̄ ē leue et igne multū plū: siat dicitur est. **E**t eū sit aer̄ aq̄  
 p̄ q̄dā mō est leue. et t̄i aer̄ ē adhuc in p̄: dicitur eū imped̄  
 t̄i nō sur̄ ē: si si aufeat: impedimentū agit et sic sur̄ sit  
 silic̄ aut et ale ad actū ē mutat. **N**ox eū q̄sidat siat n̄ aliqd̄  
 q̄ h̄t, siat n̄t at̄ et q̄ h̄t mouet ē siat mouet est aut

71

sunt uo ut e colunas duelles / aut lapide remoues / aut a vase  
 aqua domi ante em mouet sicut repussa spheca / no a patete  
 mota est si a puaete. **Q**uod qd mtr hor upm seipm mouet  
 manifestu est. si motu h p m / no mouedi in faciedi / si patedi. **S**  
 p m effecti gndt qd sua et leuia mouet. a gnanie p se. et a remouete  
 p acti. **E**t quid uidet p hor qd p se et p leue b. aut pliat sit  
 sup don est de no facta. **S**ed upo mo d: p leue id qd a actu sub se. aut h  
 et e p actu que. et ides dicit p leue qd ma sua e sustinet for leuis.  
**Q**uod d: aliqd p leue qd upm for e agr l'upm et in h in for leuis. et h  
 no est. qd gndt aliqd qd in aliqd quibemta in tale e surto. m p surto  
 asede. si qd qd ab acta fut. ipedimta / fut agr acta leuis / et fut sit sur  
 su p hor qd asedit. **I**tem: aut e de ali qd de gnanie deducta e ad form q  
 hnt gnanie / fut in actu mutat si illa sicut dnt fut qd sors mox gndt si  
 aliqd p hibeat upm. **I**llud at qd e moues / sicut remoues id qd sustinet  
 et p hibeat gnanie ne agat opatei sue for. **I**llud p dnt mouet et no mouet  
 sicut ille q duelles colunas dog aur q denat laquei q uolent sup colunas  
 aut ille q emt aqua in vase gndt: ille em h gnanie mouet: si p se in mouz  
**M**ouet at h actus dnt pates qnta spm qd mouet pates ad pates. **H**at  
 em pates mouz p se. et pates p actus. **E**t ead mo est in q mtr et leuis  
**N**o dnt gnanie das ex form dat oia form gnanie gnta q h motz et loz:  
 si remoues p hibeat sue aufens ipedimta / mouz upm p actus qd n: dat h  
 motu / si solu remouet ipedies id qd ia mtr ea remouedo. **S**icut p for  
 sibi a gnanie data mtr est ei ee illud qd p se gnat form data h ipediat.  
 ab upm. **M**anifestu qd est ex dict q n: hnt spm / corpus / mouz / for / et  
 auqz opiaz est plo / et p q cu galanz / et in passu ipid fenet: q oia hnt  
 sui motz in se hnt upm / no qd mouedi so acta et facedi: si patedi et re  
 apedi hor a gnanie qua et date eis form qd e motz et loz ad que mouet.  
**E**t q oia q mouet / a na mouet: aut ex naz et uolentia. et q ex  
 naz oia a qd et ab alio. **S**ed aut q na itez qnt a seipis mouet  
 ab aliq mouet: et q no a seipis vt leuis et spua. aut em a gnanie  
 et faciete leue et fue: aut ab ipedimta et p hibeat soluentia.  
**Q**uod q mouet: ab aliq mouebit: **I**tem q mouet: ab aliq mouet: ab  
 itez dnt. q oia q mouet: aut a na mouet: aut ex naz sicut uolentia.  
**I**lla at q mouet ex naz mouet a gna motore q seipis sit. **A**lia mo  
 uet: ex al: for at q na mouet: itez qnt mouet a seipis sit. **A**lia mo  
 uet: a motore aliq distincto ab eo qd mouet p hibeat qd no p acta sit  
 ea qd no mouet a seipis / et mouet na ut qm et leuia / mouet et ab  
 aliq motore q distincto ab eis in ee q aut mouet: a gnanie et faciete  
 leue et fue in for leuis et gnis: aut ab eo qd soluit et remouet ab eis  
 ipedimta et p hibeat ut agat actu gnis et leuis: **S**ed: oia q mouet ab  
 aliq mouet: distincto ab ipis / a distincto et ee: aut p distincto solu:

**H**oc autem dicitur: aut enim non per se ipsum est motus sed per alterum quod  
mouet quousque: aut per ipsum. Et hoc autem primum per ultimum: si  
per plura/ ut barula mouet lapidem et mouet quod motum mota: ab  
hoc et hoc autem non quia eo quod ab alio moueat. Ad hoc enim mouere  
dicitur et primum et ultimum mouetur: si magis primum illud aut mouet  
ultimum: si non hoc primum. Et sic quod alio modo/ ultimum non mouet  
ut: illud autem si non: hoc ut barula non mouebit si moueat ab hoc.  
¶ Illud est in capitulo in quo per ostenditur primum mouet esse mobile et dicitur:  
in duas partes. In prima ostenditur quod in mouebit et motus non sit per se in ipso  
In secunda parte ostenditur primum. Ad hoc autem. Et autem per ostenditur primum per se primum  
distinguitur mouentium dicitur/ mouentium quod est mouet quod mouet per se per  
et aliud est mouet quod mouet per se ab se ab se eo quod moueat ab alio:  
Aliud est mouet quod mouet per se per se per se mouet/ ut quod non possit  
mouet si moueat: ab alio mouet per se. Et si est mouet per se primum (ut aut  
mouebit per se media: aut per se media: primum media/ quod ipsum est  
mouet primum per se resolutionis (et hoc est primum mouet in ordine naturali  
mouebit): Aut est mouet per se media: ut quod motus primum mouet et ultimum  
motus per se media: Et est per se per se per se media: et sunt barula est  
per se mouet lapide per se (et barula non mouet: a se sed ab alio quod  
manu et manu quod ab alio quod ostenditur hoc manu mouet per se. Et sic quod  
per se quod mouet dicitur mouet: si in dicitur primum mouet manu mouet  
ad hoc per se mouet: primum enim dat alio quod mouet/ et deo ultimum non mouet per se  
motus. Et deo primum est si primum quod per se per se sua causalitate/ non  
est de se mouet: si alio per se per se suas causalitates/ nichilominus ipsum  
primum/ causalitatem: et deo ipsum est magis quod mouet. Et hoc est/ est/  
barula non mouet lapide si moueat: ab hoc: si hoc motus/ barula non mouet.  
¶ In secunda parte est de quod mouet: ab alio mouet/ et aut ab eo quod mouet  
aut ab alio aut quod non. Et sic quod ab alio quod mouet:  
nunc est aliud est mouet quod non ab alio primum. In autem huiusmodi per se  
non nunc est est alter. In primo enim est in ipso ab se mouet/ et  
quod mouet ab alio ipsum. In primo enim non est aliud primum. In  
est quod mouet ab alio mouet per se primum aut mouet mouet quod  
non ab alio aut: nunc est ipsum quod mouet. In primo per se dicitur quod  
hoc non est per se in ipso in mouebit et motus non sit per se. In primo mouet  
hoc et motus est per se in ipso/ ut nunc est motus/ si hoc est mouet per se  
est per se quod est per se. Maior per se/ si per se per se nunc sit per se quod  
mouet: non alio quod mouet per se mouet/ et illud est/ aut mouet ab  
alio: aut mouet a se per se. Et si mouet: ab alio a se dicitur per se: ut nunc  
est per se aliud mouet primum quod mouet quod non mouet: ab alio a se dicitur per se

ee f f dactroz sola. et sic hor est q sic mouet supm e pnu mouet r  
 no est nre q hor mouet. ob alio. Et quo pti q dco. le est ut in i fca modat  
 mouet quid et motu. qm i fca a pte alicia nichil sit pnu. nra q possit  
 deuenit ad id qd mouet p se. et q de moueb p dnat. ad moueb esse. si em  
 no sit actiue moueb p se. no est actiue moueb ab alio. et cu de moueb sit  
 aut p se moueb. aut ab alio. oportet qd oio nra moueb supm est. nra qd est  
 p se. qd ex hor sequit. nullu motu ea oio. qd dicit q moueb supm sit  
 pnu moueb. Et subdit. si p se sup tped pced. nra qm accipit. et de motu  
 est. et est. Et de qd mouet. in pluribz est. q mouet in ill. q mouet. et mo  
 alia uno p. qd e cu omi alioz. et deo cu moue in nra mouebz et mo  
 tuat. qz mouet. in uno p. mouebz qd e cu ab alio mouebz. qd mo est  
 qd de mouet ab alio dicitur a se p se et dicitur mouet ab eo qd qm mouet  
 et qd no mouet. eo qd qm qm. et qd qd. et qd no mouet. qd p se. et qd  
 at tale moueb qd alioz. mouet et alioz no mouet. se alioz in p. moueb et no  
 in tale. illud at qd est in p. moueb dicit mouebz quanta. hui in p. caplo est  
 nra. et deo de qd motu. ly et se. moueb. no p se mouet. et deo motu. hui au  
 oio est. et deo de qd motu. ad qd p se. et deo qd mouet. hui mo  
 tou. qd mouet. qd p se. et deo qd mouet. hui mo. no p se. ad alioz mouebz. in  
 qd mouet. qui e pnu. mouet. et cu omi alioz. mouet.

**A**mplio at et sic ipam har eade roem est. **A**gredi. **E**t em moueb  
 aliqd qd mouet et alia. aut est a seipso moueb mouet aut ab  
 alio ut ho pte aut banulo et utq pte. aut pte aut utq pte  
 que mouet. **I**mpugnatio et at moueb sine ipso mouebz id qd mouet.  
 si at sic ipam seipso mouet. no nre est alioz ee quo mouet. **E**t  
 no sit aliter id quo mouet. e aliqd qd si seipm mouebz. no dicit  
 alio si seipso aut in ipso abbit. **E**t qd mouet aliqd mouet nre  
 est. itaq et no in ipso abbit. **E**t em banulo mouet eo qd mouet  
 in manu et mang mouet banulo. si aut et har aliud mouet  
 et hor aliter aliqd mouebz. et itaq aliqd mouebz. si aliter. nre  
 est. sic ipam seipm mouebz. **I**ta mouebz. pde hor. no aliud at  
 mouebz ipm. nre ipm seipm mouebz. **Q**uare at si har roem qd  
 mouebz. aut mox ab ipso mouebz mouebz. aut mox alioz  
 in hono. **A**t p. qd roem q sit aut in no et e qd. **E**t est passio in  
 ipso hui mouebz est ipso. si hor est pte. et. **E**t alioz pti. qd de qd mouet  
 aut mouet. seipso. aut alio quoda qd mouebz pntu ab ipso. **I**ta qm est qd  
 aut mouet aliqd hui aia mouebz. aut mouebz. si utq. de pte. hui  
 ipso hui motu. et p. illud mouebz. **E**t si accipiat. hui. et ca. nra. et ut. et. motu  
 et. no. clauo. qd hui. hui. motu. seipso. mouebz. alioz. aliqd. et. alioz. ut. b.  
 banulo. qd mouebz. hui. p. ipm. et. deo. mediu. mouebz. et. pntu. mouebz.  
 et. alioz. mouebz. ipm. dicit. et. sic. nre. ipm. clauo. nra. hui. qm. ipm. fouat.  
 ut. ab. alio. motu. si. et. modu. ipm. hui. cuq. qd. mouebz. ab. aia. et. e. qm.

aliud mouet sicut bacula. Et hoc est. Et aliquid uel quod sit sine medio et modo  
et aliquid de uirtu lapide que prius uel quod sit lapis mouet sicut istum. ut  
si uel mouet a se ipso quod quare ad dat et talis leuitate. et hoc latu  
patetur in hoc uel hoc. Et sic de de magis quod mouet sicut istum. ut  
sit sicut istum. et quare aliud est ipm. Et sic de quod mouet sicut istum. ut  
magis si quod talis sit et si talis est quod sit. ad talis et per hoc quod sit  
sicut quod in talis et hoc quod talis mouet a talis. Et sic in hoc est quod  
si mouet ab alio mouete quod mouet aliud et mouet et mouet aliud ad  
sicut in istum mouet et sic quod est motu aliud sit in si aliud ad mouet sicut  
illud ad sicut mouet oppositum est et mouet ad no mouet. et sic de hoc  
ad mouet et mouet sicut istum mouet. Et in hoc est de hoc mouet quod sit ali  
ad mouet ipm sicut no est mouet quod sit aliud alio mouet quod mouet in hoc  
quod ab alio est sibi mouet. Et si mouet sit extrinsecus et sit ab alio motu extrinsecus.  
sibi hoc oportet quod non illud sit aliud mouet sicut istum proem super hoc  
quod probatur est quod mouet motu ad alio mouete extrinsecus sibi mouet ad aliud  
mouet quod mouet a seipso et no ab alio qui oportet quod in istum mouet et sic  
ad mouet mouet sicut istum in hoc est hoc. Et sic mouet sicut istum et sic ad alio  
mouet. Et sic de hoc quod ad mouet mouet sicut istum est hoc in alio mouet no  
uirtu sit et no alio in istum. sicut aut in eo ad mouet sicut istum et patet ex  
hoc et hoc mouet sicut istum est in eo ad mouet sicut istum. Et sic bacula mouet lapide  
et bacula mouet a manu sicut manus mouet bacula et sic manus alio alio  
mouet et hoc ita ad aliud mouet et sic ad ad mouet mouet ab alio: et  
sic patet est quod aliud sit hoc ad ad mouet ad alio donec deuiat. ad illud quod  
mouet ipm per sicut istum huius hoc mouet. Et sic in hoc sit ipm mouet ali  
ad aliud extrinsecus et distat ab ipso. Et sic mouet est quod illud mouet quod sicut istum.  
Et sic huius mouet quod sicut istum a se mouet et sic ad mouet quod sicut istum.  
mouet aut quod sicut istum mouet a se mouet. Et sic ad mouet sicut istum aut  
si per media mouet sicut de curdo per media mouet mouet a se mouet. Et  
sic patet in id ad mouet mouet de sicut istum et hoc est prima motu mouet.  
**A**d deum aut et sic mouet ab ipso mouet eade her. Et sic in eo quod mo  
uet mouet de ad mouet aut huius rebz existit sicut amicus ut mo  
ueat ad ad mouet. no in ipso quod mouet: ipm aut no si per se.  
Et sic mouet quod si per amicus no mouet est motu ad mouet. Et sic hoc  
a mouet sicut quod mouet aliquid mouet. Et sic mouet a se mouet. Et sic hoc  
amicus huius mouet no est. Et sic mouet a se mouet. Et sic mouet a se mouet.  
sicut ad mouet. Et sic mouet a se mouet. Et sic mouet a se mouet.  
quod mouet est sicut et mouet hoc mouet. Et sic mouet a se mouet.  
Et sic mouet mouet de mouet ut per hoc mouet quod mouet ad mouet mouet mouet  
sicut. Et sic mouet mouet mouet mouet ad hoc quod mouet. Et sic mouet ad mouet  
mouet sicut plat quod mouet mouet mouet a se mouet mouet mouet mouet mouet  
sicut. Et sic mouet mouet mouet mouet mouet mouet mouet mouet mouet mouet  
aut per amicus mouet mouet mouet mouet mouet mouet mouet mouet mouet mouet

Ad p̄mū q̄ p̄mū mouēt̄ ē mobile ut postea placit. **Nō** sōm̄ s̄ q̄ p̄mū mo-  
 tor moueat̄ n̄ra p̄ auct̄ p̄bat̄ duabz̄ nobz̄ q̄ auct̄. **Al̄** est̄ in p̄mū motor  
 aut̄ p̄mū mouēt̄ q̄ ut̄ qd̄ ē tā motz̄ ut̄ in oibz̄ mouēt̄ p̄ am̄bz̄ sic̄ q̄ dicit̄ al̄q̄  
 et̄ mouē a q̄ dicit̄ nō ēē mouēt̄ illud at̄ ē inq̄uē mēbz̄ s̄ta q̄ ut̄ nō ē q̄  
 p̄mū motor mouēt̄ q̄ dicit̄ qd̄ est̄ q̄ nō mouēt̄ et̄ si nō moueat̄ aut̄ s̄ta  
 q̄ nō mouēt̄ ut̄ h̄p̄othesis̄ adū s̄m̄ dicit̄ nulla mouēt̄ ut̄ mouē nō mouēt̄  
 et̄ si p̄mū nō moueat̄ s̄ct̄ b̄n̄ q̄ nulla alioz̄ mouēt̄ moueat̄ q̄ in cōnati  
 subordiat̄ q̄ nō mouēt̄ nulla s̄ct̄z̄ mouēt̄ et̄ si nulla mouēt̄ moueat̄ q̄  
 et̄ nō mouēt̄ q̄ dicit̄ qd̄ dicit̄ hōz̄ nō s̄m̄ q̄m̄ s̄iō dōm̄ est̄ p̄mū motz̄  
 et̄ q̄ est̄ p̄mū mobil̄ a factz̄ q̄ nō s̄m̄ q̄ dicit̄ q̄ p̄mū motor mouēt̄ p̄  
 q̄m̄ et̄ nō p̄ s̄. **Et** quo dicit̄ p̄ q̄ p̄mū mouēt̄ est̄ mobile. et̄ hoc rōnabile  
**Tria** em̄ n̄ra ē ea q̄ ad mouēt̄ et̄ mouēt̄ et̄ quo mouēt̄. **Cū** em̄ est̄  
 qd̄ ē mouēt̄ n̄ra qd̄ em̄ mouēt̄ at̄ nō n̄ra est̄ s̄ quo mouēt̄  
 et̄ mouēt̄ et̄ motz̄. **Cōtat** em̄ s̄t̄ hoc et̄ s̄ h̄ dicit̄ q̄m̄ es̄ qd̄ mouēt̄. **Mā**  
 s̄ct̄ at̄ est̄ in mouēt̄bz̄ s̄ locū / **Itaq̄** em̄ n̄ra adū uic̄ s̄nt̄ ut̄ s̄  
 alioz̄ mouēt̄ at̄ s̄t̄ ut̄ s̄t̄ nō quo mouēt̄ mobile. **Em̄** at̄ uidemz̄  
 ut̄ h̄m̄ qd̄ mouēt̄ qd̄ p̄t̄ motz̄ aut̄ p̄mū nō h̄ qd̄ mouēt̄ qd̄ ab  
 alio aut̄ s̄ nō a s̄ct̄z̄ rōnabile est̄ ut̄ nō mouēt̄ dicit̄ et̄ s̄m̄ ēē  
 qd̄ mouēt̄ qd̄ cū s̄t̄ mobile. **It̄** p̄. nōit̄ 22. rōz̄ et̄ p̄m̄it̄ q̄ in ordie  
 motz̄ n̄ra est̄ tria ēē ex abz̄ q̄ s̄ct̄z̄. **Nō** ēē ad mouēt̄. **h̄m̄** 22. qd̄ ē em̄  
 mouēt̄ et̄ q̄m̄ quo dicit̄ h̄m̄ s̄t̄ motz̄. et̄ hoc mouēt̄ et̄ mouēt̄. **Et** hoc em̄ est̄  
 in motz̄ p̄ct̄ s̄ct̄z̄ h̄m̄ q̄ qd̄ mouēt̄ h̄m̄ est̄ motz̄ s̄nt̄ p̄ct̄ l̄ māz̄ qd̄ at̄  
 mouēt̄ h̄m̄ ē h̄m̄ mouēt̄ q̄ ē appetz̄ mouēt̄ et̄ qd̄ mouēt̄ ut̄ h̄m̄ ē s̄ct̄  
 māz̄ l̄ q̄m̄ s̄ct̄z̄ et̄ hoc mouēt̄ a s̄ct̄z̄ et̄ mouēt̄ māz̄. **Et** at̄ h̄m̄ ē in  
 ordie n̄ra motz̄. **It̄** at̄ alioz̄ calē ēē calidū mouēt̄ motz̄ et̄ d̄ qd̄ calē  
 s̄t̄ est̄ motz̄. **h̄m̄** / **Et** at̄ n̄ra n̄ra q̄ s̄t̄ alioz̄ nō p̄t̄ calidū mouēt̄ em̄ s̄nt̄ stella  
 nō motz̄ q̄ nō mouēt̄ s̄ q̄ dicit̄ h̄ q̄ dicit̄ mouēt̄ h̄z̄ mouēt̄ forte localit̄ ut̄  
 q̄m̄ p̄ct̄z̄. **It̄** est̄ at̄ tria illud qd̄ mouēt̄ n̄ra ē q̄m̄all̄ mouēt̄ s̄m̄ q̄m̄  
 n̄ra est̄ mouēt̄ inā ut̄ h̄m̄ motz̄ s̄t̄ est̄ motz̄ q̄m̄ nullo mō mouēt̄. **s̄m̄**  
 illud quo mouēt̄ mouēt̄ et̄ s̄m̄ n̄ra est̄ mouēt̄ et̄ mouēt̄ q̄ ē mēz̄ ut̄ em̄  
 mouēt̄ et̄ ut̄ h̄m̄ motz̄. **illud** em̄ s̄t̄ rōnabile p̄ct̄z̄ h̄m̄ dicit̄ et̄ s̄ct̄  
 dicit̄ quē ut̄ eo qd̄ mouēt̄. **ar** in n̄ra mouēt̄ ab alio et̄ quē ut̄ mēz̄  
 q̄ mouēt̄ ut̄ h̄m̄ qd̄ est̄ qd̄ motz̄. **It̄** at̄ d̄ s̄t̄ s̄t̄ māz̄ māz̄ s̄ct̄z̄ māz̄  
 q̄ mouēt̄ et̄ mouēt̄ localit̄. **It̄** em̄ s̄m̄ n̄ra est̄ s̄ct̄z̄ aut̄ s̄ct̄z̄ ut̄ q̄  
 ea nulla ē mēz̄. aut̄ ut̄ ad alioz̄ h̄m̄ ē ad s̄ct̄z̄ et̄ d̄ct̄z̄ d̄ct̄z̄ ad qua  
 d̄ct̄z̄ ut̄ alioz̄ q̄m̄ mouēt̄ s̄nt̄ localit̄ s̄ct̄z̄ q̄ s̄ct̄z̄ d̄ct̄z̄ d̄ct̄z̄ māz̄  
 chorda s̄ct̄z̄ et̄ nō ut̄. **s̄nt̄** s̄t̄ et̄ s̄ct̄z̄ d̄ct̄z̄ s̄ct̄z̄ d̄ct̄z̄ māz̄z̄ mouēt̄  
 s̄ct̄z̄ et̄ p̄ct̄z̄ q̄ lake d̄ s̄ct̄z̄ s̄ct̄z̄ et̄ ar̄ h̄m̄ r̄chard̄ ut̄ ad d̄ct̄z̄  
 d̄ct̄z̄ māz̄z̄ māz̄z̄ māz̄z̄ in quo māz̄z̄ s̄ct̄z̄ s̄ct̄z̄ et̄ nō ut̄. **s̄t̄** s̄t̄  
 māz̄ et̄ s̄ct̄z̄ s̄ct̄z̄ s̄ct̄z̄ et̄ ut̄ ad ad mouēt̄ h̄m̄ s̄ct̄z̄ d̄ct̄z̄ ut̄  
 qd̄ nō d̄ct̄z̄ ut̄ māz̄z̄ māz̄z̄. **Al** quē em̄ p̄mū q̄ s̄t̄ nō mouēt̄ ad s̄ct̄z̄  
 ut̄ motz̄ s̄t̄ hoc mouēt̄ ut̄ q̄ ē mobile ab alio q̄ māz̄z̄ ut̄ d̄ct̄z̄ plato  
 nulla ē māz̄z̄ mouēt̄ mō. **It̄** s̄t̄ d̄ct̄z̄ ut̄ s̄t̄ s̄ct̄z̄. **Et** h̄m̄ ut̄ em̄

uel moti h eade spem motu h quia mouet / qz aliis oportet qz doret qz  
 metra aduocat et docet / geometria / et sic dicitur eor et ignotus h  
 eade motu nio / sic et oportet qz pntia lapide aut qdaz aliud qz pnt  
 ut eade pntia pntat a matre h iquemetia / qz no ut mouet moui  
 h illa motu quo moui / sic pntia 2<sup>m</sup> h qz mouet mouet h alia motu sine  
 h alia spem motu / ut qz d qz mouet h loci / augrat / aut d qz augrat / alia  
 ab alio / et illud dicit h aliqua alia motu / qm pntia motu h pntia / id est  
 est motu et habebit motu h qz sit deueniat ad mouet immobile / aut  
 qz sit reflectio ad pntia motu quo ipse mouet / lig hor fat qm p plura  
 media / qz gra ut h dicitur fat dicit augrat / et augrat aliam / et alterat dori  
 et sic de figuris / scilicet dicit qz aliam sine doret dicit moui h loci / id est  
 est qz ad qz qz iquemetia / qz mouet dicit mouet h loci / qz si dicitur  
 p qz multa media alioz motu / moui h loci / qz m ubiqz fat / fat dicit h loci  
 fat / et doret dori lig em p qz multa media deueniat ad eade motu  
 motu quo mouet pntia mouet / h referat motu ille ad pntia motu p qz  
 qz ad aliquo pntia / qz ad matre fat / et pntia qz de qz mouet / mouet  
 qz ad qz d mouet h iquemetia et pntia magis mouet / ab illo qz ab alio alio  
 Avio qz onta est hor ee ipse / eo qz h hor doret ardet addit / et mo  
 uet h loci moui h loci / ad e ipse / na doret h pntia / et addit ad n h qz  
 et / et sic in uno hae et pntia et quide motu alioz h iquemetia et no hae / ad  
 Amplia ut hae motu / pntia qm ardet ee omne / et pntia /  
 motu h mobil / si qz ab eo qz mouet / mouet / ee qz mouet /  
 Sit em mobile sunt si aliqz dicit qm sanatum et sanas / sana  
 bile est / et edificatum edificabile / aut mox / aut p plura / duo af  
 fir si mobile qz ab alio e ee motu h no h eade motu mobile  
 quo mouet pntia / h h alioz ut sanatum et edificatum / h h  
 ad dicit pntia alioz ad eade spem sunt dicit p qz hor qz  
 h hor ipse / alioz ut sanatum est / iquemetia em e aliam  
 ee nra ee augmetabile / qz p pntia 2<sup>m</sup> / qz em ee qz  
 uel nra mouet / fat magis mobile / qz fat qz motu h loci aut h que  
 libz alioz motu sit motu h h hor e ipse et pntia / qz si ee qz mouet  
 dicit moui ab eo qz mouet / sic mobile ee alioz file / ut si aliqz dicit  
 qz sanatum et sanas e sanabile h eade motu ad sanas / et sic qz media  
 aliqz sanas a fabre / qz qz sanas a fabre / et fat si aliqz dicit qz d qz  
 dicit edificat / h eade edificat / aut mox h medio / aut p plura me  
 dia ut m pntia hae explanat / e p plura qz media ut si dicit / qz ee qz  
 mouet e mobile ab alia mouet / h no h eade motu h que moui pntia  
 qz mouet ab ipse h h alioz quo mediato qz qz / ee ut si sanas no dicit  
 addit qz pntia e id ad dicit / h alioz no moui hor e ad doret et dicit  
 res pntia motu alioz pntia et ad eade spem motu qz mouet ipse  
 motu / qz em motu m oibz factis uerqz sit a pntia motu / de nra referat  
 ad ipse m qz iueat / et fat fat iquemetia / fat / si mox sine medio mo

uet

... motu h eade spem motu h quia mouet / qz aliis oportet qz doret qz  
 metra aduocat et docet / geometria / et sic dicitur eor et ignotus h  
 eade motu nio / sic et oportet qz pntia lapide aut qdaz aliud qz pnt  
 ut eade pntia pntat a matre h iquemetia / qz no ut mouet moui  
 h illa motu quo moui / sic pntia 2<sup>m</sup> h qz mouet mouet h alia motu sine  
 h alia spem motu / ut qz d qz mouet h loci / augrat / aut d qz augrat / alia  
 ab alio / et illud dicit h aliqua alia motu / qm pntia motu h pntia / id est  
 est motu et habebit motu h qz sit deueniat ad mouet immobile / aut  
 qz sit reflectio ad pntia motu quo ipse mouet / lig hor fat qm p plura  
 media / qz gra ut h dicitur fat dicit augrat / et augrat aliam / et alterat dori  
 et sic de figuris / scilicet dicit qz aliam sine doret dicit moui h loci / id est  
 est qz ad qz qz iquemetia / qz mouet dicit mouet h loci / qz si dicitur  
 p qz multa media alioz motu / moui h loci / qz m ubiqz fat / fat dicit h loci  
 fat / et doret dori lig em p qz multa media deueniat ad eade motu  
 motu quo mouet pntia mouet / h referat motu ille ad pntia motu p qz  
 qz ad aliquo pntia / qz ad matre fat / et pntia qz de qz mouet / mouet  
 qz ad qz d mouet h iquemetia et pntia magis mouet / ab illo qz ab alio alio  
 Avio qz onta est hor ee ipse / eo qz h hor doret ardet addit / et mo  
 uet h loci moui h loci / ad e ipse / na doret h pntia / et addit ad n h qz  
 et / et sic in uno hae et pntia et quide motu alioz h iquemetia et no hae / ad  
 Amplia ut hae motu / pntia qm ardet ee omne / et pntia /  
 motu h mobil / si qz ab eo qz mouet / mouet / ee qz mouet /  
 Sit em mobile sunt si aliqz dicit qm sanatum et sanas / sana  
 bile est / et edificatum edificabile / aut mox / aut p plura / duo af  
 fir si mobile qz ab alio e ee motu h no h eade motu mobile  
 quo mouet pntia / h h alioz ut sanatum et edificatum / h h  
 ad dicit pntia alioz ad eade spem sunt dicit p qz hor qz  
 h hor ipse / alioz ut sanatum est / iquemetia em e aliam  
 ee nra ee augmetabile / qz p pntia 2<sup>m</sup> / qz em ee qz  
 uel nra mouet / fat magis mobile / qz fat qz motu h loci aut h que  
 libz alioz motu sit motu h h hor e ipse et pntia / qz si ee qz mouet  
 dicit moui ab eo qz mouet / sic mobile ee alioz file / ut si aliqz dicit  
 qz sanatum et sanas e sanabile h eade motu ad sanas / et sic qz media  
 aliqz sanas a fabre / qz qz sanas a fabre / et fat si aliqz dicit qz d qz  
 dicit edificat / h eade edificat / aut mox h medio / aut p plura me  
 dia ut m pntia hae explanat / e p plura qz media ut si dicit / qz ee qz  
 mouet e mobile ab alia mouet / h no h eade motu h que moui pntia  
 qz mouet ab ipse h h alioz quo mediato qz qz / ee ut si sanas no dicit  
 addit qz pntia e id ad dicit / h alioz no moui hor e ad doret et dicit  
 res pntia motu alioz pntia et ad eade spem motu qz mouet ipse  
 motu / qz em motu m oibz factis uerqz sit a pntia motu / de nra referat  
 ad ipse m qz iueat / et fat fat iquemetia / fat / si mox sine medio mo

ueat: si autē motu mobili quo mouet. Et sic patet quod utrumque eorum est igne-  
 malis aut potius unum illorum est igne. Si quod statim moueat: si eadem seipsum motu  
 quod moueat: aliter autem de figurato ex quo sequitur igne, licet non sit eadem manifeste  
 quod moueat: si alia seipsum motu quod si illa quod mouet: non manifeste igne  
 motus est quod aliter sit sine motu motu aliter sit: ex parte et eadem sit  
 augmetabile: quod forte accidit: quod non potest dici: quod quod motu sit mo-  
 ueat: et deinde utrumque quod non est natura quod de quod mouet: si moueat  
 ab alio a se de ipso sit eadem: non supra hunc de quod motu quod deinde motu  
 uel: ab alio motu quod de mouet: et de sic utrumque motu deinde deinde motu  
 eadem oportet quod motu: in ista quod de quod de quod mouet: a motu deinde motu  
 sit seipsum mouet ut aut mouet: seipsum et motu mobili non est eadem et sic  
 deinde mouet hunc in se in se est mobili et per actum mobili: si motu per hunc  
 hoc dicitur ab igne quod nec per se nec per actum est mobili.

**N**on est motu est seipsum quod mouet: ab alio et ad hoc quod mouet:  
 stabit: si. Quod autem de seipso mouebit: quod mouet per: aut utrum  
 seipsum mouebit per: et sic si quod quod deinde utrumque sit et seipsum  
 seipsum mouet: aut quod ab alio: illud omne utrumque ponet. utrumque quod de  
 per se est: in se per de eo quod de hanc: et utrumque sit quod hoc quod deinde  
 deinde est accipit aliter per: si aliter mouet: utrumque seipsum quod mo-  
 uet et si quod motu: si per quod deinde quod non est natura quod de illud quod mo-  
 uet: si moueat: ab alio: si est sit in alio motu quod deinde motu: aut  
 si a deinde in mobili mouebit: si a motu per: aut mouebit: a motu  
 quod seipsum mouet: quod quod ex motu et mobili quod de hunc motu: et per  
 et sic patet per quod si oportet quod deinde et quod utrumque sit motu  
 seipsum mouet: aut motu quod mouet: ab alio: utrumque sibi hanc. si aliter motu  
 non hunc ponit: quod deinde in alio motu omne quod de mouet: seipsum eo quod  
 illud quod: ex se: motu mobili et per: motu quod mouet: ab alio: quod deinde quod  
 per se et utrumque ab alio quod sit: per de potest et potest: quod deinde in alio deinde  
 calitate: si per utrumque sit: non in se per ab alio hunc: si per  
 motu illud quod deinde accipit aliter per: quod deinde quod per: ut quod deinde si aliter mo-  
 uet: seipsum: si quod motu moueat: et si quod motu:

**N**ecessa est per in alio de non: quod de quod per se mouet: quod in se est:  
 et possibile est de utrumque mouet seipsum per: mouet seipsum utrumque. Totum  
 fert: utrumque et ferret: si eadem loci mutatio: unum autem sit et deinde sit  
 et aliter et aliter quod deinde utrumque et deinde sit: et sanabit et  
 sanabit: si eadem facta: si deinde in se: in quo per deinde deinde omne  
 mouebit et motu: ab utrumque motu mobili: per quod deinde error: per  
 quod deinde motu mouet: mouet a seipso: et deinde deinde per: quod deinde mouet  
 seipsum deinde quod deinde et motu et mobili: ad partem autem hoc supponenda est hoc

qd dicitur hinc qd movet est visibile in ptes qd in ista sit  
 visibile nra qua in se habet qd ostia est in quo medio hinc dicitur de aliis ptes  
 qd qd in dicitur in ista est qd ostia qd est visibile in ista. et movet  
 et ginnu qd dicitur ginnu et si est motus alius sit visibile no est motus  
 totius h visibile. et tunc no est motus. Ergo qd supponit ex hinc qd ubi dicitur  
 sit qd qd movet. dicitur qd qd est qd hor qd movet seipm ptes qd tota  
 qd dicitur in ipso movet seipm. ita si movet ptes qd tota seipm tunc oportet  
 qd qd dicitur in ipso movet seipm. qd qd est in ipso movet et movet. hinc  
 et movet. **Ad** sequens in singularibus et totius motibus qd dicitur qd se  
 tota qd est in ipso movet seipm hinc hinc et tota est movet seipm  
 et ubi aliquid et aliquid dicitur et dicitur. hinc hinc tota sit ginnu dicitur  
 ut ostia est sine hoc fiat p medio unum aut p plura sine est fiat motus  
 in medio qd in illo no motus movet movet in illo que hinc et motus  
 sit. idem dicitur si nulla sunt movet et si movet sunt qd sit seipm qd mo  
 vel qd no motus quo movet. et sic pta una no qd movet no movet  
**Amplius** dicitur dicitur qd movet mobile hinc dicitur qd seipm hinc tota  
 qd po movet no actus qd at dicitur po vadit in actus. **Est** actus motus  
 actus mobilis ipse movet ad actus est ut calefacit calidum et  
 oio quod hinc seipm. que sit ubi et hinc calidum est et no calidum  
**Philosophus** at et alio modo qd actus movet nra dicitur hinc unum dicitur  
 qd qd movet. illud at movet ipse seipm movet. **Ad** ptes  
 qd qd movet qd movet qd movet seipm hinc actus accepta et nra hinc  
 actus movet no movet seipm hinc tota. qd si sic sequens qd ubi ipse actus  
 est in actus et po dicitur hinc dicitur illud est quo actus. **De** actus qd movet  
 est qd movet. actus sit in actus hinc dicitur illud qd po est ad aliquid actus  
 vadit in illud et motus dicitur actus et ptes mobilis ipse actus dicitur ipse  
 et sicut movet ipse movet nra tendentis ut patuit qd hinc. et sic ptes qd  
 ce qd movet seipm dicitur ipse. illud at qd movet qd sit seipm no mo  
 tor unum movendo dat formam suam et ubi in no dicitur qd hinc. qd ipse  
 hinc illud ipse sit ut actus calidum calefacit aut calor ipse. et ge  
 novus unum est qd hinc seipm et formam quam laquei gnat. **Et** si dicitur qd  
 aliquid oio hinc dicitur in ipso sit movet et movet. oportet qd dicitur sit  
 calidum et no calidum. oportet et ipse hinc hinc alio movet hinc  
 sit movet movet unum hinc qd ipse dicitur ipse. qd oio dicitur qd movet  
 seipm sit gnat et motus et motus ut qd aliquid movet et aliquid  
**Ad** at no gnat ipse seipm movet sic ut unum ab ubi movet  
 movet ex hinc manifestum est. **Ita** erit po movet nulla si unum  
 movet. **Ad** em seipm est magis movet et sequens et movet  
 movet magis. **Quod** em movet est calidum qd dicitur qd ab alio movet

ipm aliud at ex seipso. p<sup>ri</sup>mo at e qd logiq e ab eo qd mouet  
ipm qd mediu. Ampliq no nre est moueb moui n a seipso hanc  
q g<sup>ra</sup> mouet alter. Ampuabag uti: g<sup>ra</sup> no moue: q eit  
aliud qd qd mouet: aliud at moueb imobile. Ampliq no  
nre est moueb cu mouet qd motu: si aut imobile moue nre  
aut ipm a seipso moue. si qd nre est se motu ee. Ampliq qd  
mouet motu et moueb: utiq qre calefactus calefit. Ar qd  
pa opoz p<sup>ro</sup> de qd mouete seipm q fut q<sup>ra</sup> p<sup>ri</sup>mo moueb mouet se  
ita q una p<sup>ro</sup> mouet alteram et moueb: ab ipa at q: q<sup>ra</sup> r<sup>o</sup> ab q  
est: q<sup>ra</sup> si illud det: tuc neutri illoz eit p<sup>ri</sup>mo moueb. qm utiqz moueb  
et mouet alter: q<sup>ra</sup> si illud qd mouet: ab alio no p<sup>ro</sup> ee p<sup>ri</sup>mo moueb  
eo q illud e q<sup>ra</sup> in ordine mouebit qd mag<sup>is</sup> distat ab eo qd alio moueb  
et illud qd sic p<sup>ro</sup> est: mag<sup>is</sup> e cu moueb: q<sup>ra</sup> qd se q<sup>ra</sup> ipm et q<sup>ra</sup> ab ipa.  
Ip<sup>ro</sup> est em q ea q mouet a duplo motore mouet: aut em mouet ab eo qd  
mouet: ab alio extra: sibi: aut mouet ab eo qd mouet seipm. Et in ordine illo  
moueb se re motiq e ab alio moto: q id qd mouet in eo qd mouet ab alio.  
et idco p<sup>ri</sup>mo e p<sup>ri</sup>mo p<sup>ri</sup>mo motiq qd mouet ab ipa q id qd mouet ab alio q  
illud mouet in motu ipm qd mediu est ut mag<sup>is</sup> aut homo mouet hanc  
et p<sup>ri</sup>mo mouet q mouet ab alio q sic se q<sup>ra</sup> q ipa no est p<sup>ri</sup>mo motiq  
q no p<sup>ro</sup> dia q hor no una p<sup>ro</sup> mouet alia: et q hor una mouet: ab alia  
et de dicit: q p<sup>ri</sup>mo moueb seipm una p<sup>ro</sup> mouet alia q se: et mouet  
ab ea p<sup>ro</sup> actus: q<sup>ra</sup> dicit p<sup>ri</sup>mo moueb se ipa p<sup>ro</sup> q se mouet alia. Et q<sup>ra</sup>  
hor sic or: qd e p<sup>ro</sup> actus q<sup>ra</sup> dicit no ee sue no moue: et sic e p<sup>ro</sup> dicit motiq  
actus cu cessat: p<sup>ri</sup>mo motiq: et q hor e i que nre: eit ab q dubio in eo qd  
mouet seipm qd duos q<sup>ra</sup> vnu eit qd mouet: et mouet alia: et hoc e celo  
p<sup>ri</sup>mo: et aliud est q mouet p<sup>ri</sup>mo imobile et hoc e motor p<sup>ri</sup>mo: q<sup>ra</sup> qd est: si  
dat q p<sup>ri</sup>mo motor possit moue p<sup>ro</sup> actus tuc mouet motu sui mobile sicut actus  
motu sui corpe mouet qd ipa mouet: si illud e i que nre: q<sup>ra</sup> minor p<sup>ro</sup> na  
tuc no est p<sup>ri</sup>mo motiq p<sup>ri</sup>mo nre: et multo accidit: ipm illud  
at p<sup>ri</sup>mo est: q<sup>ra</sup> se q<sup>ra</sup> actus in corpe h<sup>ic</sup> p<sup>ri</sup>mo corpus sicut oculu in v<sup>is</sup>u: et aut  
audire: et apliq i que nre sequit: q<sup>ra</sup> ipa actus corpus qd no queit: sic q est  
et q<sup>ra</sup> p<sup>ri</sup>mo motiq at e motor seipm: et sic mag<sup>is</sup> i que nre e dicit motiq p<sup>ri</sup>mo  
et imobile p<sup>ro</sup> actus sicut actus audire: q est in corpe p<sup>ri</sup>mo: q<sup>ra</sup> qd est: si  
p<sup>ri</sup>mo motor mouet in eo q mouet: tuc oportet hor ee h<sup>ic</sup> vnu motu sicut actus  
q mediu sicut sicut medio sicut sup on se est: q sequit: utiq q id qd calefact  
alio q calefact ab eode: et in ordine aliud motu p<sup>ro</sup> actus: et sic sequit: utiq q  
Ardo in p<sup>ri</sup>mo ipm seipm mouet: in una p<sup>ro</sup> in plures mouebit ipm  
seipm: vnu qd: totu em si mouet ipm a seipso aut ab alio q sic ipm  
mouebit: aut totu a toto. Ar qd ipm e mouedo aliqua p<sup>ro</sup> ipm a  
seipso hor utiq eit p<sup>ri</sup>mo ipm seipm moueb. Ar p<sup>ri</sup>mo qd hor qd no

uebit ipm seipm: totu at no id. si at totu q toto mouet h amib vni  
 mouebit hor ipa seipm. Quae si no sp mta amptat no mota a  
 seipm. Tong q aliud mouebit q mo bile sit aliud at mouebit: sicut  
 em sit sigle est adhuc ipm mobile ee. In nupl qade tota ipa seipm  
 mouz: hor qde mouebit ipm illud at mouebit. Ergo. an. b. a seipm  
 qde mouebit et ab. a. b. q. p. re mouet alia motu quo nallq pnt dem  
 moue seipm h q aliq pnt q mouet seipm sicut alib pnt mouz seipm. Non sit  
 aliqd itelligi moue seipm qm modis sicut hinc est. q totu mouet totu et no  
 vtrb 2d q uti pnt mouet vtrb pte et no mouet: ab uti pte q mouet ad totu q  
 q totu moueat pte. h q vtrb pnt sit mobil mouet / et alia sit mota ab alia.  
 De qm at paly modis duo snt facti: et duo snt apparet ignomest. Certu  
 em est vtrb q p amib motz est: quo pnt mouet totu / et quod totu mouz pnt.  
 q amib at motz no queit motu a. q mouz certu et deo de his duobz me  
 bis no q mltu sollicitu ee qut dabeat pddi. Est em in oibz quoz modis  
 pnt vniq modz qubatiois sicut q se scit hor ignomest sicut q de sit mouet et  
 motu et h eide modis motz: et q pnt pofuit q mouet no mouet n meo q  
 mouet / sicut q totu moueat totu / sicut pnt pte / sicut totu pte / sicut pnt totu  
 hor no q dunt pnt sicut ignomest sicut q de sit mouet et motu. No est pnt dicit  
 itaq totu moueat totu / n q mouz pnt pnt mouebit / sicut pnt ita q vna qm  
 eam moueat seipm et ipm moueat: ab alia / sicut si dicit totu in seipm no  
 ni snt relatio ad pnt / aut ita mouet a seipm q moueat ab alia pnt sui n  
 q mouz seipm / sicut ita ee in motz totu / sicut si dicit q totu mouet: a seipm  
 ee q alia pnt mouet se moueat totu q mouet a seipm / sicut pnt est pnt ab  
 mouet in seipm. Et em dicit q pnt alia separet: n pnt totu ipa mouebit in  
 seipm: q no h q toto moui in seipm: h pnt totu ab ipa. Et em totu a toto  
 mouet / sicut relatio snt ad pnt / sicut pnt no mouet seipm n pnt n sicut pnt ad  
 pnt mouet q seipm no e sicut moui ut oia est: q si accipiat a seipm  
 no moui sicut sicut ipm: sicut sicut sicut q est alia pnt pnt totu q  
 mouet a seipm no moui: q sicut no est n mouet mobile / et qm totu  
 motu in seipm aliud pntale mouebit sit mobile: aliud at pntale mouebit  
 et sit vniq mouet aliud aut no moui sicut pnt pnt est q aliqd pnt sit mo  
 et motu in seipm / et sit sicut est q dicit pnt pnt mouet motu ee in seipm  
 Et sicut pnt q si qm dicit q totu aia ipa mouet seipm / et ee motu ee ipm  
 mouet ipm sicut hor ee deo dnt in toto / q pntale totu mouet it hor / aut  
 aliud aliud pntale mouet / pntale at q mouet aliud ee mouet a seipm q  
 dicit pnt: sicut si totu aut pnt moueat a seipm ee q ly in se motu ee  
 mobile / et q mltiplo nra moueat ab a moto in seipm pnt q mouet. b.  
 at hor e ignomest. q sicut q n pnt mouet in seipm sit aliud motu in  
 seipm q. a. motu in seipm est. an. a. b. / et sicut q motz. a. no pnt ab. a. b.  
 totu n e motu. b. / q pnt motz ee q motz. totu q. pntur sicut ly: q  
 Et em aut mouet aliud qde qde mouet ab / a. b. no est pnt q motu: sicut  
 alio: aliud at no sit mobile / et mouet hor qde mouet aliud at

in huius movetur: ipse seipsum movetur: nec est ex mobili ad movetur  
at: ut adhuc ex eo quod movetur: non movetur at: ex natura / si sic videtur  
Et est a movetur: ad mobile at: b quod movetur: ab a, et movetur  
quod est in quo c / hoc at: movetur: ad a, b, non movetur at: nullum. **Quod**  
est et per se videtur: aliqui in c, sit qd p ipse solus / Et qd est: a, b, c  
ipse seipsum movetur / si si aufero c a, b ipse seipsum movetur: a, ad c  
et movetur: b non quod movetur: c, at non movetur: ipse seipsum in quibus  
movetur: ut: **Propositi** qd dicitur qd ipse movetur seipsum et quoniam solus  
duobus: et non ex tribus sicut voluit philosophus / resumendo quod supra motus videtur.  
**Quoniam** si qd dicitur / aliud sic movetur qd movetur: ab alio sicut: illud quod movetur: ipse  
habet: aliud at: movetur: sicut: illud quod est per se mobile: et motor: quod dicitur: **Item**  
at: quod aliud movetur: sic quod ipse et aliud aliquid movetur: sicut: id quod movetur:  
sicut: ipse: aliud autem sic movetur: quod ipse in se aliquid sic movetur: et est: **Ubi**  
non movetur: **Tunc** et qd illud quod est seipsum movetur: sit quoniam ex mobili  
movetur: aut: et est: ex eo quod movetur: si non movetur: aliud aliud et aliquid  
in se movetur: **Item** autem ponatur: quod dicitur in se: movetur: seipsum: non est: sibi: ipse  
quoniam in duo: si movetur: mobile: quod est: in se: separata: et: unum: et: id quod mo-  
vetur: tunc quod est: corpus celeste: sicut: id sit: a, b, c: sicut: stella: et: huius: et: huius: et: stella  
movetur: ipse: non est: illa: sit: quoniam celeste: movetur: seipsum: et: a, et: mare:  
sicut: et: si: corpus celeste: de se: ipse: nam: et: reane: eam: motus: et: sicut: a: motus  
in se: in se: et: idem: motor: in: movetur: seipsum: non: eorum: aliquid: medius: et: sit: qd  
ipse: sicut: aut: qd: sit: ex: parte: eorum: quod: movetur: ab: ipse: / Et: idem: in: talibus: id: quod: movetur: non  
movetur: aliquid: et: ipse: ipse: talis: movetur: ex: duobus: **In** aliis: et: et: huius: qd  
ad: quod: seipsum: movetur: quoniam: tunc: / Et: hoc: sic: videtur: / et: autem: non: movetur: corpus  
aut: corpus: medius: in: p: medius: / si: medius: duplatus: est: in: tali: motu: sicut: qd: ipse  
sicut: et: ex: parte: corpus: / Et: ipse: sicut: sicut: autem: medius: et: autem: affus: corporibus: sicut:  
in: nervis: et: musculis: / et: ipse: et: corpus: medius: et: calor: non: quo: ablati: et:  
medius: corpus: et: motus: medius: et: ipse: medius: et: et: nervis: et: musculis: et: et:  
habet: a: omnia: movetur: motor: / Et: idem: quod: talis: seipsum: movetur: et: ex: tribus: sit: mo-  
vetur: aliud: / p: se: sit: huius: qd: actus: movetur: / et: movetur: motor: / et: et: ex: quod: movetur:  
tunc: **Item** autem: ad: talis: dicitur: ipse: movetur: seipsum: et: ex: tribus: et: quoniam: / et: dicitur:  
est: in: huius: ipse: et: quoniam: ex: a, b, c: / ita: qd: a: sit: movetur: mobile: / a, b: et: ipse  
movetur: motor: / et: movetur: ab: a, et: movetur: c: ad: non: movetur: aliquid: / **Tunc** tunc:  
illud: quoniam: a, b, c: seipsum: movetur: si: si: aufero: de: illo: toto: c: ad: tunc: movetur:  
et: non: movetur: aliud: tunc: remanet: adhuc: a, b, et: movetur: seipsum: / et: adhuc  
quod: ex: duobus: a, b: movetur: et: b: motor: et: b: sit: ipse: movetur: seipsum: / et: dicitur:  
c: at: quod: separata: et: non: movetur: in: movetur: / et: ipse: sicut: sicut: et: et: aliquid: movetur:  
et: idem: in: huius: movetur: et: et: ipse: separata: et: a: suo: motor: / idem: non: movetur: et: idem  
non: movetur: ipse: seipsum: c: nec: remanet: movetur: /  
**Item** idem: in: b, c: movetur: ipse: seipsum: / **In** a, b: et: b: non: movetur: in: eo: qd: movetur  
ab: alio: non: quod: a: sicut: ipse: talis: a, b, c: sicut: ipse: seipsum: movetur: / **Item**